



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2021

г. Красноярск

№ 327-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 501-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 501-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Управление государственными финансами»:

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению государственной программы» цифры «309 966 610,8» заменить цифрами «311 113 675,8», цифры «294 422 626,3» заменить цифрами «295 569 691,3», цифры «33 157 694,0» заменить цифрами «34 304 759,0», цифры «31 605 981,0» заменить цифрами «32 753 046,0»;

в приложении к паспорту государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»:

в строке 1 в графе 11 слова «не менее 10» заменить цифрой «9»;

в строке 2 в графе 11 слова «не более 100» заменить цифрами «33,7»;

в строке 3 в графе 11 слова «не менее 97» заменить цифрами «99»;

в строке 4 в графе 11 слова «не более 4,8» заменить цифрой «0»;

в строке 5 в графе 11 слова «не ниже II степени качества» заменить словами «II степень качества»;

в строке 6 в графе 11 цифры «7,5» заменить цифрами «26,8»;

в приложении к паспорту подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований»

государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»:

в строке 2 в графе 5 цифры «58» заменить цифрами «61»;

в приложении к паспорту подпрограммы «Управление государственным долгом» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»:

в строке 1 в графе 5 слова «не более 30» заменить цифрами «4,01»;

в строке 2 в графе 5 слова «не более 15» заменить цифрами «1,88»;

в приложении к паспорту подпрограммы «Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере закупок» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»:

в строке 7 в графе 5 цифры «65» заменить цифрами «99»;

в строке 8 в графе 5 слова «не менее 30» заменить цифрами «31,8»;

в строке 10 в графе 5 цифру «5» заменить цифрой «6»;

в приложении к паспорту подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»:

в строке 1 в графе 5 слова «не менее 95» заменить цифрами «97,0»;

в строке 2 в графе 5 слова «не менее 95» заменить цифрами «98,0»;

в строке 6 в графе 5 слова «не менее 93» заменить цифрами «98,0»;

в приложении № 5 к государственной программе Красноярского края «Управление государственными финансами» (далее – подпрограмма № 5):

в абзаце втором пункта 3.4 раздела 3:

слова «постановлением Правительства Красноярского края от 28.06.2011 № 375-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из краевого бюджета краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)» заменить словами «приказом министерства образования Красноярского края от 30.12.2020 № 61-11-04 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из краевого бюджета субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых министерство образования Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя»;

в приложении к паспорту подпрограммы № 5:

в строке 1.1 в графе 5 цифры «200» заменить цифрами «227»;

в строке 1.2 в графе 5 цифры «709» заменить цифрами «789»;

в строке 1.3 в графе 5 цифры «170» заменить цифрами «97»;

в строке 2.1 в графе 5 цифры «2003» заменить цифрами «1180»;

в строке 2.2 в графе 5 цифры «56,0» заменить цифрами «63,0»;

в строке 2.3 в графе 5 цифры «3,7» заменить цифрами «3,9»;

в строке 3.1 в графе 5 цифры «1336» заменить цифрами «9602»;

в строке 4.1:

в графе 5 цифры «1100» заменить цифрами «1057»;

в графе 6 цифры «1240» заменить цифрами «1120»;

в графе 7 цифры «1370» заменить цифрами «1180»;

в графе 8 цифры «1370» заменить цифрами «1240»;

в строке 4.2 в графе 5 цифры «93,0» заменить цифрами «0,0».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин